
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče 

                         ODBOR DOPRAVY 

*s00nx0153pmg* 
S 0 0 N X 0 1 5 3 P M G  

SPISOVÁ ZN.: dop/14812/17/393    
Č.J.: MUH/ 63977/17/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 15.08.2017    
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 
oznámení o vydání 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Č.j.: MUH/63949/17/393, Sp.zn.: dop/14812/17/393 

 

  

Obec Šakvice, IČO 283614, Hlavní č.p. 12, 691 67  Šakvice, 
kterou zastupuje Viadesigne s.r.o., IČO 27696880, Na Zahradách č.p. 1151/16, 690 02  Břeclav 

(dále jen "stavebník") dne 21.03.2017 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Šakvice - cyklostezka, ul. Nádražní, žel. stanice 

 

 

na pozemku parc. č. 1812/7, 2232, 2293, 2294, 2297 v katastrálním území Šakvice. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
stavební řízení. 
 

Projektová dokumentace řeší stavbu společné stezky pro chodce a cyklisty, která povede z obce Šakvice směrem 
k železniční stanici. 

Začátek trasy je napojen na polní cestu na konci obce Šakvice na ulici Nádražní. Trasa končí připojením na polní 
cestu před mostem č. 4203-3 přes železniční trať.  Cyklisté budou dále k železniční stanici pokračovat po silnici 
III/4203 nebo směrem na Hustopeče mohou využít polní cesty a dále se pokračovat po cyklotrase Velkopavlovická. 
Chodci budou dále k železniční stanici pokračovat po novém chodníku, který je řešený v samostatné projektové 
dokumentaci "Šakvice - chodník ul. Nádražní - žel. stanice". Cyklostezka bude vybudovaná pro propojení obce 
Šakvice a železniční stanice Šakvice, která se nachází mimo obec ve vzdálenosti cca 2 km.  

Celková délka navržené stezky je 1034,00 m a její šířka je navržena 3,00 m. 

Celá stavba se nachází převážně v rovinatém terénu. Příčný sklon společné stezky pro chodce a cyklisty bude max. 
2,00 % a podélný sklon nepřesáhne hodnotu 6,0 % ve všech řešených úsecích. Krajnice je navržena jako 
nezpevněná o tloušťce 0,10 m ze štěrkodrti frakce 0/32 v šířce 0,25 m v příčném sklonu 8,00 %. 

V místě, kde bude stezku křížit polní cesta v km 0,518 36 a km 0,779 09 stavebního staničení, se provede krajnice o 
tl. 0,25 m ze štěrkodrti frakce 0/32 a šířce 1,0 m nebo k hranici parcely. V místě křížení stezky s polní cestou bude 
provedena zesílená konstrukce ze dvou vrstev štěrkodrti o tl. 0,20 m (sanace podloží). 



Č.j. MUH/ 63977/17/393 str. 2 

 
Stezka bude ukončena z obou stran varovným pásem o šířce 0,40 m ze slepecké zámkové dlažby. A bude zde 
provedena snížená obruba 100/15/15 uložená do betonu C20/25 o výšce 0 cm. Konstrukce stezky pro chodce a 
cyklisty bude vysoká 40 mm s povrchem z asfaltového betonu ACO 8 tl. 40 mm. 

Stavba je rozdělena na dva stavební objekty: 
SO 101 - Stezka pro chodce a cyklisty 
SO 102 - neuznatelné náklady - vysprávky polní cesty s asfaltobetonovým krytem na začátku stezky. 

Dopravní značení není součástí tohoto stavebního řízení.   

 

Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo k projektové 
dokumentaci, připojené k žádosti o stavební povolení získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí 
ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se 
stavbou souhlasí. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme 
účastníkům řízení, že mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům ve lhůtě 5 
dní ode dne vypršení desetidenní lhůty po doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady 
rozhodnutí, speciální stavební úřad ve věci rozhodne. 

 

 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři číslo 546, odboru dopravy - Městský úřad 
Hustopeče, po telefonické domluvě na č. tel. 519 441 098, v úřední dny Po a St 8 - 17, v Út a Čt 8 – 12. 

Účastníkům je v souladu s § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního 
plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle 
§ 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 

 

Účastníci jsou podle § 114 odst. 4 stavebního zákona poučeni o podmínkách pro uplatňování námitek podle 
odstavců 1 a 2 § 114 stavebního zákona. 



Č.j. MUH/ 63977/17/393 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Sousední parcely: 
parc. č. 2170, 2171, 2172, 2176, 2178, 2182, 2183, 2188, 2190, 2191, 2194, 2198, 2201, 2202, 2206, 2210, 2211, 
2214, 2217, 2218, 2220, 2221, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2295, 2296 v katastrálním území Šakvice 
 
 
 
 
 
 
 
  

„otisk razítka“ 

 

 

Mgr. Dana Prajková  
vedoucí odboru dopravy                                          
                                                            
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 

 

jmenovaný zástupce: Hana Řeháková 
oprávněná úřední osoba k podpisu rozhodnutí a usnesení 

  
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Hustopeče, OÚ Šakvice 
způsobem umožňující dálkový přístup). Patnáctým dne po vyvěšení na úřední desce MěÚ Hustopeče se tato 
písemnost považuje za doručenou 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………………………….                Sejmuto dne …………………………………………. 
 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě dne …………………………………………. 

 

 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Č.j. MUH/ 63977/17/393 str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
 sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67  Šakvice 
Viadesigne s.r.o., IDDS: zrkaeex 
 sídlo: Na Zahradách č.p. 1151/16, 690 02  Břeclav 2 
Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
E.ON Česká republika, s. r. o., RS Hodonín, IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona a § 144 odst. 1, odst. 2 správního řádu:  
Tito účastníci řízení jsou vyrozuměni touto veřejnou vyhláškou. Jedná se o všechny vlastníky sousedních pozemků 
nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno: parc. č. 2170, 2171, 
2172, 2176, 2178, 2182, 2183, 2188, 2190, 2191, 2194, 2198, 2201, 2202, 2206, 2210, 2211, 2214, 2217, 2218, 
2220, 2221, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2295, 2296 v katastrálním území Šakvice 
 
dotčené správní úřady 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Břeclav, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 2 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 
MěÚ Hustopeče, OŽP, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
MěÚ Hustopeče, Stavební úřad, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, ÚO Břeclav, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 
 

 


		2017-08-15T11:11:10+0200
	zástupce vedoucí




